A BO
SRA oNIT,

no Sp

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

EEN
OFÍCIO Nº GP. 94/2023.

Barra Bonita, 17 de março de 2028.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 61/2023,

de 24/2/2023, protocolado nesta Prefeitura sob nº 2291/2023, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 162/2028, de

autoria dos Vereadores João Fernando de Jesus Pereira, Ana Paula dos

Santos e José Carlos Fantin, aprovado na Sessão Ordinária de

23/2/2023, onde solicitam informações porque ainda não foi realizado

o serviço de contenção do assoreamento nas margens do Córrego Barra
Bonita, bem como construção de mureta e calçada na Rua Antonio
Guerreiro, defronte ao numeral 112, estamos encaminhando a Vossa     Excelência as informações apresentadas pela Secretaria mcipal de

Obras e Serviços, constantes da fl. 5 de nosso proçeS$so.

À Sua Excelência o Se

MAICON RIBEIRO FURTADO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita

BARRA BONITA - SP Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinetebarrabonita.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICADE BARRA BONITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
RESPOSTA A CÂMARA MUNICIPALDE BARRA BONITA-SP

Preocesso:2291/2023

DA: Secretaria M. de Obras e Serviços
AjC: Secretaria Municipal De Governo

Barra Bonita, 15 de março de 2023.

Em relação ao processo de número 2291/2023 da Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra
Bonita, informamos que o desassoreamentodo Córrego Barra Bonita nas imediaçõesda rua Antônio Guerreiro.
próximo do numero 112 foram executadasrecentemente, mais exatamente no mês de outubro de 2022.

Quanto as edificações de muretas e calçadas entendemos que não sejam suficientes para a resoluçãodo
problema local que necessita de canalização do córrego.

As obras necessárias (Canalizaçãodo Córrego) são de grande monta e o município está em busca de recursos
para a realizaçãodas mesmas.

  Sem mais

; 1

Atenciosamente, |a E "

Me

j A

f E,
$ . msmo, a

f Munir Arradi Junior
Secretario Municipaldle Obras e Serviços

|

| |i

i J
! :

La oO dp Ra CS Oa En DARUA
Rua: Antônio Benedito di Muzio, nº 843 - Vila Maria Cristina - CEP.: 17.340-000

e-mail: - Tel.: (14) 3641-0162